
COMUNE DI BEVAGNA 
Provincia di Perugia 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 3 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 1 DEL 23-01-2021 

 

 

Oggetto: ORDINANZA  CONTINGIBILE    ED     URGENTE CHIUSURA 

TEMPORANEA SCUOLA PRIMARIA DI BEVAGNA 

 

IL SINDACO 

 

VISTO il decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6,  convertito con modificazioni dalla legge 5 

marzo 2020, n. 13  recante "Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da Covid-19"; 

 

VISTI i successivi decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri recanti misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 nonché il 

vigente DPCM 14/01/2021; 

 

VISTO il decreto legge 14 gennaio 2020, n. 2; 

 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale del 22 gennaio 2021, n. 7; 

 

PRESO ATTO dell'attuale situazione di emergenza sanitaria, il carattere particolarmente 

diffusivo dell'epidemia e delle disposizioni ministeriali in materia di confinamento sociale in 

tutto il territorio nazionale; 

 

CONSIDERATO l’evolversi della situazione epidemiologica, in particolare la diffusione sul 

territorio e l’incremento dei casi dell’ultimo periodo nel territorio comunale; 

 

DATO ATTO CHE si rende necessario adottare misure limitative alla circolazione del virus 

all'interno della comunità; 

 

VISTA la comunicazione a mezzo email [prot. n.  801 del 23/01/2021] della Azienda USL 

Umbria 2 - nella persona del Funzionario Sanitario referente per l’ambito scolastico Dott. 

Favaro Andrea Maria -   mediante la quale lo stesso medico propone la chiusura del plesso 

della SCUOLA PRIMARIA di BEVAGNA, sito in PIAZZA SAN FRANCESCO n.1,  per n. 

7 giorni stante l’elevata incidenza di casi positivi all’interno del plesso medesimo e l’utilizzo 

di mezzi di trasporto comuni, anche al fine di poter attuare le necessarie operazioni di 

sanificazione; 

 

RITENUTO necessario adottare misure precauzionali di contenimento dell'epidemia e 

provvedimenti in materia di sanità pubblica, ai sensi dell'art. 50 del TUEL, relativi allo 

svolgimento e all'organizzazione delle attività scolastiche, predisponendo nel contempo una 

straordinaria attività di sanificazione della struttura scolastica pubblica; 

 



 

Pag. 2 

RITENUTO quindi in forza dei poteri conferiti dalle predette disposizioni, d'intervenire con 

urgenza e senza indugio, a tutela della salute e della sicurezza della popolazione, disponendo 

la temporanea CHIUSURA DEL PLESSO DELLA SCUOLA PRIMARIA DI BEVAGNA, 

ubicata in PIAZZA SAN FRANCESCO; 

 

RITENUTO, alla luce degli elementi in fatto appena sopra riportati, che la situazione 

imponga l'adozione di misure precauzionali a tutela della sanità pubblica, ai sensi dell'art. 32, 

comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 nonché del citato articolo 50 del testo unico 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267;  

 

 

ORDINA 

 

per le motivazioni citate in premessa la CHIUSURA DEL PLESSO DELLA SCUOLA 

PRIMARIA DI BEVAGNA , ubicata in PIAZZA SAN FRANCESCO, dal 23 al 29 

gennaio 2021, anche al fine di consentire l’effettuazione di tutte le necessarie operazioni 

di sanificazione dei locali; 

 

RACCOMANDA 

 

alla Dirigente dell’Istituto Comprensivo BEVAGNA-CANNARA di operare tempestiva 

comunicazione ed informazione alle famiglie degli alunni del plesso interessato con 

l’esplicito richiamo all’osservanza delle misure preventive anti contagio da parte dei nuclei 

familiari coinvolti; 

 

DISPONE 

 

• che copia della presente ordinanza sia comunicata e trasmessa a: 
 

· Regione Umbria, Presidente della Giunta Regionale; 

· Prefettura, Ufficio Territoriale del Governo di Perugia; 

· Dirigente scolastico Istituto Comprensivo Bevagna-Cannara 

· Ufficio  Scuole del Comune di Bevagna; 

· Azienda USL Umbria n. 2; 

· Comando Stazione Carabinieri di Bevagna; 

· Comando di Polizia Locale; 

 

• che la POLIZIA LOCALE di BEVAGNA e le altre forze di Polizia provvedano al controllo 

dell’esecuzione della presente ordinanza; 

 

AVVERTE 

 

avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni dalla comunicazione o, comunque, 

dalla pubblicazione all’interno dell’Albo pretorio online del Comune di Bevagna, ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni centoventi.  

 

La presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo pretorio sul sito istituzionale del Comune di 

Bevagna. 

 
IL SINDACO 

Prof.ssa Annarita FALSACAPPA 


